



PRESSITEADE nr 202/23

Luxembourg, 21. detsember 2023

Euroopa Kohtu otsus kohtuasjas C-124/21 P | International Skating Union vs. komisjon

International Skating Unioni reeglid kiiruisutamisevõistlusteks eelneva loa andmiseks rikuvad liidu õigust

Nimelt on nende eesmärk piirata konkurentsi eelkõige sportlaste, tarbijate ja televaatajate kahjuks

Euroopa Komisjoni ja Üldkohtu eeskujul kinnitab Euroopa Kohus, et International Skating Unioni (ISU) eeskirjad, mille kohaselt võib ta teha rahvusvaheliste kiiruisutamisevõistluste korraldamise sõltuvaks tema heakskiidust ja määrata ranged karistused sportlastele, kes osalevad võistlustel, milleks luba antud ei ole, on õigusvastased, kuna nende puhul ei taga regulatsioon nende läbipaistvust, objektiivsust, mittediskrimineerivust ja proportsionaalsust. Need annavad ISU-le selge eelise konkurentide ees ja avaldavad negatiivset mõju nii sportlastele kui ka tarbijatele ja televaatajatele.

ISU on ainus Rahvusvahelise Olümpiakomitee (edaspidi „ROK“) tunnustatud rahvusvaheline spordialaliit uisutamise valdkonnas. Ta reguleerib, korraldab ja edendab seda spordiala maailma tasandil. Paralleelselt tegeleb ta majandustegevusega, mis seisneb rahvusvaheliste uisutamisevõistluste korraldamises ning nende võistlustega seotud õiguste kasutamises.

ISU reeglite alusel eeldab rahvusvaheliste võistluste korraldamine tema eelnevat luba. Lisaks riskivad sportlased, kes osalevad võistlusel, milleks ISU luba andnud ei ole, võistlustel osalemise välistamisega kas kindlaksmääratud tähtja jooksul või eluks ajaks. Viimaks saab loa andmisest keeldumise või sanktsiooni vaidlustada ainult Lausanne'is (Šveits) asuvas spordivahekohtus (CAS).

2017. aastal leidis Euroopa Komisjon, et loareeglid võistluste korraldamiseks ja sportlaste osalemiseks rikuvad liidu õigust^{1 2}. Need võimaldavad ISU-l esiteks takistada konkureerivate võistluste korraldamist ning takistada neil võistlustel elukutselistel uisutajatel osalemist. Lisaks sellele võtavad vahekohtueeskirjad komisjoni sõnul elukutselistelt uisutajatelt tõhusa võimaluse kohtusse pöörduda.

2020. aastal jättis Euroopa Liidu Üldkohus rahuldamata³ ISU esitatud hagi komisjoni otsuse peale osas, mis puudutab loa- ja osalemisreegleid ning kinnitas nende õigusvastasust. Seevastu leidis ta, et komisjon oli ekslikult pidanud õigusvastaseks vahekohtueeskirju.

Euroopa Kohus jättis oma tänase otsusega rahuldamata ISU apellatsioonkaebuse Üldkohtu otsuse peale ning **kinnitas** seega samuti **ISU reeglite õigusvastasust**. Seevastu tuvastas Euroopa Kohus erinevalt Üldkohtust, et komisjon oli vahekohtueeskirju pidanud põhjendatult õigusvastaseks.

Kõigepealt tuletas Euroopa Kohus meelde, et spordivõistluste korraldamine on tõendatult majandustegevus. See tegevus peab seega olema kooskõlas konkurentsieeskirjadega, isegi kui spordialasele majandustegevusele on iseloomulikud teatavad eripärad, nagu reguleerivate, järelevalve- ja sanktsioonivolitustega ühenduste olemasolu.

Seejärel rõhutas Euroopa Kohus, et sellised spordialaliidud nagu ISU võivad võtta vastu võistluste korraldamist ja toimumist puudutavaid eeskirju ning nõuda karistusahvardusel nende järgimist. **Need reeglid peavad**

moodustama nõuetekohase raamistiku, mis tagab, et need on läbipaistvad, objektiivsed, mittediskrimineerivad ja proportsionaalsed.

Nimelt on sellise raamistiku puudumisel tegemist seda laadi reeglitega, mis võimaldavad kõiki konkureerivaid ettevõtjaid turult välja tõrjuda ja piirata uute võistluste korraldamist. Samuti takistavad need reeglid sportlastel neil võistlusel osaleda. Lõpuks on need oma laadilt sellised, mis võtavad pealtvaatajatelt ja televaataajatelt igasuguse võimaluse sellistest võistlustest osa saada.

MÄRKUS: Euroopa Kohtule võib esitada õigusküsimustega piirduva apellatsioonkaebuse Üldkohtu otsuse või määruse peale. Üldjuhul ei ole apellatsioonkaebusel peatavat toimet. Kui apellatsioonkaebus on vastuvõetav ja põhjendatud, tühistab Euroopa Kohus Üldkohtu lahendi. Kui menetlusstaadium seda lubab, võib Euroopa Kohus teha ise asja suhtes lõpliku kohtuotsuse. Vastasel juhul suunab ta asja tagasi Üldkohtusse, kes on seotud Euroopa Kohtu poolt apellatsioonimenetluses tehtud otsusega.

Ajakirjandusele mõeldud mitteametlik dokument, mis ei ole Euroopa Kohtule siduv.

Otsuse [terviktekst ja kokkuvõte](#), juhul kui see koostatakse, on CURIA veebisaidil alates otsuse kuulutamise päevast.

Täiendavat teavet annab Marta Osleja, ☎ (+352) 4303 6005.

Kohtuotsuse kuulutamisest saab pildisalvestisi „[Europe by Satellite](#)” kaudu ☎ (+32) 2 2964106

Hoiame ühendust!



¹ Vt komisjoni pressiteade [IP/17/5184](#).

² ELTL artikli 101 lõike 1 kohaselt on siseturuga kokkusobimatud ja keelatud kõik sellised ettevõtjatevahelised kokkulepped, ettevõtjate ühenduste otsused ja kooskõlastatud tegevus, mis võivad mõjutada liikmesriikidevahelist kaubandust ning mille eesmärgiks või tagajärjeks on takistada, piirata või kahjustada konkurentsi siseturu piires.

³ Üldkohtu 16. detsembri 2020. aasta otsus International Skating Union vs. komisjon, [T-93/18](#) (vt ka [pressiteade nr 159/20](#)).